tibi patria cessit, tibi pater, frater, pudor : —
hac dote nupsi . — Redde fugienti sua .

Jason

Perimere cum te vellet infestus Creo, 490
lacrimis meis evictus exilium dedit .

Medea

Poenam putabam : munus, ut video, est fuga.

Jason

Dum licet abire, profuge teque hinc eripe :
gravis ira regum est semper .

Medea

Hoc suades mihi,
praestas Creusae : paelicem invisam amoves . 495

Jason

Medea amores obicit ?

Medea

Et caedem et dolos .

Jason

Obicere tandem quod potes crimen mihi ?

Medea

Quodcumque feci .

Jason

Restat hoc unum insuper,
tuis ut etiam sceleribus fiam nocens .

Medea

Tua illa, tua sunt illa : cui prodest scelus,
is fecit ; — omnes conjugem infamem arguant,
solus tuere, solus insontem voca :
tibi innocens sit , quisquis est pro te nocens . 500

Jason

Ingrata vita est cujus acceptae pudet .

Medea

Retinenda non est cujus acceptae pudet. 505

Jason

Quin potius ira concitum pectus doma,
placare natis .

Medea

Abdico, ejuro, abnuo —
meis Creusa liberis fratres dabit ?

Jason

Regina natis exulum, afflictis potens .

Medea

Ne veniat umquam tam malus miseris dies,
qui prole foeda misceat prolem inclitam ,
Phoebi nepotes Sisyphi nepotibus . 510 (Ne veniat : Bothe ; non : A)

Jason

Quid, misera, meque teque in exitium trahis ?
Abscede, quaeso .

Medea

Supplicem audavit Creo.

Jason

Quid facere possim, loquere . 515

Medea

Pro me ? Vel scelus .

Jason

Hinc rex et illinc .

Medea

Est - et hic major metus - ,
Medea ; nos conflige ; certemus sine,
sit pretium Jason .

Jason

Cedo defessus malis .

Et ipsa casus saepe jam expertos time .

Medea

Fortuna semper omnis infra me stetit . 520

Jason

Acastus instat .

Medea

Propior est hostis Creo .
Utrumque profuge . Non ut in sacerum manus
armes nec ut te caede cognata inquines
Medea cogit : innocens mecum fuge .

Jason

Et quis resistet, gemina si bella ingruant , 525
Creo atque Acastus arma si jungant sua ?

Medea

His adice Colchos, adice et Aeeten ducem,
Scytha Pelasgis junge : demersos dabo .

Jason

Alta extimesco sceptris .

Medea

Ne cupias vide .

Jason

Suspecta ne sint, longa colloquia amputa . 530

Medea

Nunc summe toto Juppiter caelo tona,
intende dextram, vindices flamas para
omnemque ruptis nubibus mundum quate .
Nec diligentia tela librentur manu .

Vel me vel istum : quisquis e nobis cadet 535
nocens peribit ; non potest in nos tuum
errare fulmen .

Jason

Sana meditari incipe
et placida fare . Si quod ex saceri domo
potest fugam levare solamen, pete .

Medea

Contemnere animus regias, ut scis, opes 540
potest soletque ; liberos tantum fugae
habere comites liceat in quorum sinu

lacrimas profundam . Te novi nati manent .

Jason

Parere precibus cupere me fateor tuis ;
pietas vetat : namque istud ut possim pati,
non ipse memet cogat et rex et sacer ;
haec causa vitae est, hoc perusti pectoris
curis levamen. Spiritu citius queam
carere, membris, luce .

545 (istud ut : E ; istud non : CP)

Medea

— Sic natos amat ?

Bene est, tenetur, vulneri patuit locus. — 550

Suprema certe liceat abeuntem loqui
mandata, liceat ultimum amplexum dare :
gratum est. Et illud voce jam extrema peto,
ne, si qua noster dubius effudit dolor,
maneant in animo verba ; melioris tibi 555
memoria nostri sedeat ; haec irae data
oblitterentur.

Jason

Omnia ex animo expuli,
precorque et ipse, fervidam ut mentem regas
placideque tractes ; miserias lenit quies.

< *Jason abit* >

560 578 Medea, Nutrix

trimètres iambiques

Medea

Discessit . Itane est? Vadis oblitus mei 560
et tot meorum facinorum ? Excidimus tibi ?

Numquam excidemus . Hoc age, omnis advoca
vires et artes . Fructus est scelerum tibi
nullum scelus putare . Vix fraudi est locus :
timemur. Hac aggregere, qua nemo potest 565
quicquam timere . Perge, nunc aude, incipe
quicquid potest Medea, quicquid non potest .

Tu, fida nutrix, socia maeroris mei
variique casus, misera consilia adjuva .

Est palla nobis, munus aetherium, domus 570
decusque regni, pignus Aeetae datum

a Sole generis ; est et auro textili
monile fulgens quodque gemmarum nitor

distinguit aurum, quo solent cingi comae .

Haec nostra nati dona nubenti ferant , 575
sed ante diris inlita ac tincta artibus .

Vocetur Hecate . Sacra letifica appara :
statuantur arae, flamma jam tectis sonet .

579-669< Chorus Corinthiorum>

Chorus III

Nulla vis flammae tumidive venti tanta, nec teli metuenda torti, quanta , cum conjunx viduata taedis ardet et odit ; non ubi hibernos nebulosus imbræ Auster advexit properatque torrens Hister et junctos vetat esse pontes ac vagus errat ; non ubi impellit Rhodanus profundum, aut ubi in rivos nivibus solutis sole jam forti medioque vere tabuit Haemus.	580	saphiques
	585	
Caecus est ignis stimulatus ira nec regi curat patiturve frenos aut timet mortem ; cupit ire in ipsos obvius enses. Parcite, o divi, veniam precamur, vivat ut tutus mare qui subegit . Sed furit vinci dominus profundi regna secunda.	595	
Ausus aeternos agitare currus immemor metae juvenis paternæ quos polo sparsit furiosus ignes ipse recepit .	600	
Constitit nulli via nota magno : vade qua tutum populo priori , rumpe nec sacro violente sancta foedera mundi .	605	
Quisquis audacis tetigit carinae nobiles remos nemorisque sacri Pelion densa spoliavit umbra, quisquis intravit scopulos vagantes et tot emensus pelagi labores barbara funem religavit ora raptor externi redditurus auri, exitu diro temerata ponti jura piavit .	610	
Exigit poenas mare provocatum : Tiphs in primis, domitor profundi, liquit indocto regimen magistro ; litore externo, procul a paternis occidens regnis tumuloque vili tectus, ignotas jacet inter umbras .	615	
Aulis amissi memor inde regis portibus lentis retinet carinas stare querentes.	620	
Ille vocali genitus Camena,	625